
Die Preise zu den Ergänzenden Bedingungen der NDAV treten am 01.04.2015 in Kraft. 

Preisliste zu den Ergänzenden Bedingungen 

der Stadtwerke Oelsnitz/V. GmbH  

zur Niederdruckanschlussverordnung 

(NDAV) 

 
Preise entsprechend der Pkt. 3,6,7,9 der Ergänzenden Bedingungen 

 
  

 
3. Baukostenzuschuss ( BKZ ) Preis € 

3.3 Sockelbetrag bis 20 KW 280,00 

 über Sockelbetrag  je KW 10,00 

 über 500 KW Anschlussleistung ohne Sockelbetrag  je KW 10,00 

 

 

6. Inbetriebsetzung, außer Turnus-Zählerwechsel Preis € 

 
Einbau oder Änderung von Zählern, pauschal pro Zähler 

 

55,00 

 
Einbau oder Änderung von Zählern mit Mengenumwerter 

gemäß DVGW (G 685) Verfahrensgebiete, je Anfahrt 

148,00 

 

 

7. 
Unterbrechung und Wiederherstellung des Netzanschlusses/ 

der Anschlussnutzung  (Technisches Sperren)* 

Preis € 

 Unterbrechung 30,00* 

 Wiederherstellung               30,00   

 Sperrversuch (erfolglos) 20,00* 

 Nachinkasso 20,00* 

 Dichtheitsprüfung/Druckprobe der Kundenanlage               51,00 

 

 

9. Zahlung und Verzug, Mahnkostenpauschale Preis €  

9.2. Zahlungserinnerung Unentgeltlich 

 je Mahnung 2,56* 

 

 

 

 

 

Zu den o.g. Preisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe hinzuzurechnen. 

Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 

 

*Die Aufforderung zur Wiederherstellung und der Zahlungsnachweis des Kunden muss Montag bis 

Donnerstag bis 15 Uhr bzw. Freitag bis 11 Uhr eingegangen sein. Nach Durchführung des 
„Technischen Sperrens“ sind die Kosten für Unterbrechung und Wiederherstellung zu entrichten. 

 


